

Rada Gminy Pszczew

Pszczew, 31.10.2022r.

Pan
Patryk Janusz Król

RG.0004.30a.2022

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) Przewodniczący Rady Gminy Pszczew, w związku ze złożoną petycją z dnia 22 lipca 2022r., która wpłynęła elektronicznie do Rady Gminy w Pszczewie w dniu 09 sierpnia 2022 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy niniejszym zawiadamia, że niniejsza petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

UZASADNIENIE

Uzasadnienie prawne i faktyczne znajduje się w załączniku do niniejszego pisma, tj. w uzasadnieniu Uchwały Nr LII.400.2022 Rady Gminy Pszczew z dnia 27 października 2022r.

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew

/-/ Romuald Tankielun

Załączniki:

- 1) Uchwała Nr LII.400.2022 Rady Gminy Pszczew z dnia 27 października 2022r.

Romuald
Tankielun

Elektronicznie podpisany przez
Romuald Tankielun
Data: 2022.11.02 13:38:53
+01'00'

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) a/a



RADA GMINY
ul. Rynek 13
66-330 PSZCZEW
tel. (0-95) 749-23-19

UCHWAŁA NR LIL.400.2022
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) uchwala się co następuje:

- § 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 09 sierpnia 2022r. petycja, dotycząca:
- utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy
- nie zasługuje na uwzględnienie.
- § 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Uzasadnienie

Dnia 09 sierpnia 2022r. Patryk Janusz Król skierował do Rady Gminy Pszczew petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji, co pozwoliło na podjęcie przez Komisję jednogłośnie negatywnego stanowiska i stwierdzenia, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Pszczew swoje stanowisko uzasadniła tym, iż wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy nie wyszedł od osób zamieszkujących gminę czy chociażby od stowarzyszenia działającego na terenie Gminy Pszczew. Ponadto należy uwzględnić fakt, iż na terenie Gminy Pszczew nie ma szkół średnich, których uczniowie interesowali by się sprawami lokalnej społeczności. Nie widać chęci uczestnictwa młodzieży chociażby na zebraniach wiejskich, które mają duże znaczenie w realizacji zadań w każdej miejscowości.

Wnioski czy postulaty można składać do Rady Gminy za pośrednictwem radnych działających na terenie gminy, którzy mogliby je dalej procedować – takowe od młodzieży nie wpływają.

W obecnym trudnym okresie gospodarczym, kiedy borykamy się z dużymi ograniczeniami w działaniu i funkcjonowaniu Urzędu Gminy Pszczew, powołanie Młodzieżowej Rady Gminy w tym okresie byłoby trudne i nieadekwatne do potrzeb młodzieży z terenu Gminy Pszczew.

Ponadto, Komisja stwierdziła, że inicjatywa sama w sobie jest dobra ale powinna wyjść od młodzieży z terenu Gminy Pszczew.

W dniu 29 września 2022 r. petycja została przekazana Uchwałą Nr LI.394.2022 Rady Gminy Pszczew do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 07 października 2022 wydała opinię uznając, że wnioskowana petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Rada Gminy Pszczew, po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie podzieliła stanowiska zawartego w petycji i podjęła niniejszą uchwałę w sprawie uznania niniejszej petycji za niezasługującą na uwzględnienie.